
           ÚŘAD PRÁCE  VE VSETÍNĚ 
             Pod Žamboškou 1024, 755 01 Vsetín 
 

 
 

Zpráva  Úřadu práce ve Vsetíně o součinnostní kontrole 
 
 
S ohledem  na současné prioritní zaměření  kontrolní činnosti na „černou zaměstnanost“, byla dne         
30. 9. 2010 provedena Úřadem práce ve Vsetíně (dále jen ÚP) v součinnosti s Oblastním inspektorátem 
práce pro Jihomoravský a Zlínský kraj (dále jen OIP) a Okresní správou sociálního zabezpečení Vsetín  
(dále jen OSSZ) kontrola jedné stavební firmy, zaměřená na dodržování pracovněprávních předpisů, 
konkrétně na nelegální práci, plnění informační povinnosti zaměstnavatele vůči úřadu práce a vedení 
evidence občanů EU a cizinců.  
 
Kontroly v terénu se zúčastnilo celkem 5 kontrolorů všech výše uvedených kontrolních složek.  
 
Kontroloři ÚP zkontrolovali při kontrole na místě celkem 7 fyzických osob, které zde konaly práci pro 
kontrolovaného zaměstnavatele. Se všemi těmito osobami měl kontrolovaný zaměstnavatel řádně 
sjednaný pracovněprávní vztah. Kromě těchto osob, zaměstnával zaměstnavatel v kontrolovaném období 
na různých stavbách dalších 38 fyzických osob, s nimiž měl rovněž řádně uzavřeny pracovní smlouvy a 
v jednom případě dohodu o provedení práce. Provedenou kontrolou však bylo zjištěno a prokázáno 
porušení zákona o zaměstnanosti, spočívající v tom, že kontrolovaný zaměstnavatel ačkoliv zaměstnává 
jednoho občana EU, nevede evidenci občanů EU a cizinců tak, jak mu stanovuje ustanovení § 102 odst. 2  
zmiňovaného zákona. Na základě této skutečnosti bude s kontrolovaným zaměstnavatelem zahájeno 
správní řízení o uložení pokuty.  
 
Ještě téhož dne provedli kontroloři ÚP už jen  v součinnosti s OIP kontrolu jedné provozovny obchodního 
řetězce, při které zkontrolovali na místě 21 fyzických osob, z toho 2  občany EU, kteří konali práci pro 
kontrolovaného zaměstnavatele v pracovněprávním vztahu (kromě těchto osob zaměstnával 
zaměstnavatel  dalších 61 zaměstnanců, z toho 4 občany EU).  Při  provádění kontroly na místě  zjistili 
kontroloři   ještě  přítomnost zaměstnanců dalšího zaměstnavatele - hlídací agentury a následně  
zkontrolovali další 2 osoby (a posléze „papírově“  dalších 8 zaměstnanců). U obou zmiňovaných firem 
ještě došetřujeme skutkový stav, přesto je již zřejmé, že v případě obchodního řetězce došlo k porušení  
ustanovení § 87 zákona o zaměstnanosti, neboť  si řádně nesplnil informační povinnost vůči ÚP ohledně 
zaměstnávání občanů EU. V tomto případě bude po ukončení kontroly následovat správní řízení o uložení 
pokuty. 
 
Společná akce byla všemi zúčastněnými složkami hodnocena pozitivně, i když provedení kontroly ze 
strany OSSZ je na místě časově mnohem náročnější oproti jiným kontrolním složkám. Spolupráce 
kontrolorů ÚP a kontrolorem OIP je bezproblémová a  probíhá úspěšně již několik let. 
 
 
Ve Vsetíně 3. 11. 2010 
   
                                                                          
                                                                           Ing. Stanislav Rudolf 
                                                                           zástupce ředitele Úřadu práce ve Vsetíně 

 
 


